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European Indoor Cycling Commission
Europdische Hallenradsport Kommission

President

Hilmar HeRler

Cl/o BUND DEUTSCHER
RADFAHRER
Otto-Fleck-Schneise 4

60528 Frankfurt/Main

Tel: 00 49 + 69/96 78 00— 30 (off.)
Fax: 00 49 + 69/96 78 00 — 80 (off.)

25. Hallenradsport Europameisterschaften der Junioren

Austragungsort:

Organisation:

Wettkampfflache:
Trainingsflache:

Empfang der
Stadt Nufringen:

Permanence/
Information:

UEC Kommission:
Liz. u. WB-Abg.:
UCI-Sitzung

WM-Modus
Radball Gruppe A :

Kommissarsitzung:

(Kunstradsport und
Radball)

UCI-Termin-
kalendertagung:

Training:

am 06.-07.05.2005 in Nufringen / GER

Schwabenlandhalle, 71154 Nufringen / GER

RV ,Schwabengruf3“ Nufringen

Martin Brenner, EnzstralBe 29, 71154 Nufringen,
Tel. 07032/83594

Fax: 07032/961194

E-mail: Ibrenner-hartmann@web.de

Einlegboden Spanplatten

Einlegboden Spanplatten

04.05.2005, 18.00 Uhr Rathaus

Gedffnet am 05.05.2005, ab 08.00 Uhr, Schwabenlandhalle

05.05.2005, 11.00 Uhr, Schwabenlandhalle

05.05.2005, 18.00 Uhr Permanence/Information

05.05.2005, 19.00 Uhr, Schwabenlandhalle

05.05.2005, 20.00 Uhr, Schwabenlandhalle

06.05.2005, 9.00 Uhr, Schwabenlandhalle

04.05.2005, 16.00 - 21.00 Uhr - freies Training

05.05.2005, 08.00 - 21.45 Uhr — gemaR Trainingsplan
06.05.2005, 08.00 — 12.10 Uhr - gemaR Trainingsplan



Veranstaltungen:

UEC-Vertretung:

Chief-Kommissar
Radball:

Chief-Kommissar
Kunstradsport:

Kommissare —
Radball:

Kommissére -
Kunstradsport:

Radball-
mannschaften:

Eventuelle zusétzliche Trainingsmoglichkeiten zwischen den
Veranstaltungsblocken fur die Starter des néchsten Veranstaltungs-
blocks , werden ggf. durch Kommuniqué mitgeteilt.

Freitag,

Samstag,

06.05.2005, 13.00 Uhr
19.00 Uhr
07.05.2005, 08.00 Uhr

14.00 Uhr

Hilmar HeRler / GER

Achim Griinenwald / GER

Ralf Sauberlich / GER

Johannes Sintitsch AUT
Josef Vild
Frank Fiedel
Rolf Emch

CZE
GER
Sul

Christiane Steenaert BEL
Jana Horackova CZE

Andreas Maier
Anissa Novak

GER
Sul

Veronique Rietsch FRA
Katharina Grossl AUT

Gr. Il.

AUT
CZE
BEL
TUR

GER
Sul

FRA
HUN

Simon Lubetz -
Lukas Richter -
Brecht Damen —
Halil Er -

Max Blasi -
Silvan Oberhansli -
Julien Jung -
Vilnus Toma -

Radball/1er-Junioren
2er Juniorinnen
Radball/2er-Juniorinnen,
ler-Junioren
Radball/1er-Juniorinnen,
4er-Juniorinnen
Radball/1er-Juniorinnen,
2er-Junioren

Florian Fischer
Ladislav Dvorak
Niels Dirikx
Samet Glltekin

Stefan Mannes
Markus Oberhansli
Florent Paris
Péter Szamvéber

Gespielt wird in zwei Gruppen mit jeweils 4 Mannschaften, jeder gegen jeden, wobei die beiden
erstplatzierten Mannschaften ins Finale gelangen.
Das Finale wird ebenfalls in einer vierer Gruppe, jeder gegen jeden, ausgetragen. Ergebnisse aus der
Vorrunde werden nicht mitgenommen. Die 4 Mannschaften, die sich nicht fir das Finale qualifizieren,
bestreiten ebenfalls eine einfache Runde, jeder gegen jeden, um die Platze 5 bis 8.

Das derzeit gliltige internationale Reglement fir Radball findet Anwendung .



Programm - Hallenradsport Europameisterschaften der Junioren 2005

Freitag, 06.05.2005, 13.00 Uhr
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18.

19.

20.

. Radball Gr. I.
. Radball Gr. II.
. 1ler Junioren
. 1ler Junioren
. ler-Junioren
. ler-Junioren
. Radball Gr. I.
. Radball Gr. II.
. ler-Junioren

. ler-Junioren

. ler-Junioren

. ler-Junioren

. ler-Junioren

. Radball Gr. I.

. Radball Gr. II.

. 2er-Juniorinnen

. 2er-Juniorinnen

2er-Juniorinnen

Radball Gr. I.

Radball Gr. II.

AUT - TUR
GER - HUN
Attila Hanko

Stepan Heytsi
Andrash Fizeschi
Martin Schon
CZE -

Sul -
Marco Giorgio
Francois Rieb
Michael Szechura
Joachim Allgauer
Tamas Varga

AUT - BEL
GER - FRA
Kelly Raadschelders
Brenda Schrooten
Nataliya Baleha
Andrea Varyu
Amandine Fournier
Océane Marjollet

BEL
FRA

Freitag 06.05.2005, 19.00 Uhr

21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

BegrifRung
Eroffnungsfeier
ler-Junioren
ler-Junioren
ler Junioren
Radball Gr. 1.
ler-Junioren
ler-Junioren
ler-Junioren
Radball Gr. II.
2er-Juniorinnen

2er-Juniorinnen
2er-Juniorinnen
Radball Gr. 1.

2er-Juniorinnen
2er-Juniorinnen

2er-Juniorinnen

CZE - TUR
Sul - HUN
Mario Augsburger

Lukas Machanec
Tomas Matuska
BEL -
Quentin Veron
Lars Eipper
Christoph Nickolaus
FRA - HUN
Edzsebet Szokol
Kinga Bezur

Varga Zsanett
Nikolett Buzer
Rebekka Schmid
Fabienne Hammer-
schmidt
AUT -
Tamara Nitz
Claudia Tagwerker
Nikola Tureckova
Jana Horackova
Katharina Wurster
Jasmin Soika

TUR

CZE

SVK
UKR
UKR
HUN

ITA

FRA
POL
AUT
HUN
NED
UKR

FRA

Sul

CZE
CZE
FRA
GER
GER
SVK
HUN

Sul

AUT
AUT
CZE

GER

248,40 Pkt.
260,00 Pkt.
267,00 Pkt.
270,40 Pkt.

271,00 Pkt.
279,40 Pkt.
284,40 Pkt.
287,40 Pkt.
288,00 Pkt.
224,00 Pkt.
235,80 Pkt.

248,00 Pkt.

293,60 Pkt.
295,00 Pkt.
298,20 Pkt.
308,40 Pkt.
335,80 Pkt.
339,20 Pkt.
246,80 Pkt.
260,80 Pkt.

270,60 Pkt.

289,80 Pkt.
282,20 Pkt.

308,20 Pkt.



38. Radball Gr. Il. GER - SuUl
39. Siegerehrung ler Junioren
40. Siegerehrung 2er Juniorinnen
Samstag, 07.05.2005, 08.00 Uhr
41. Radball Platzierungsrunde

3.Gr. I - 4. Gr. Il
42. 1er-Juniorinnen Lyvia Lengyel UKR
43. 1er-Juniorinnen Nataliya Baleha UKR
44. 1er-Juniorinnen Kinga Bexur SVK
45. 1er-Juniorinnen Kristina Lensyel SVK
46.Radball Platzierungsrunde

4. Gr. . - 3. Gr. Il
47. ler-Juniorinnen Jennifer Schrooten NED
48. ler-Juniorinnen Renata Majer HUN
49, ler-Juniorinnen Kitti Kohari HUN
50. ler- Juniorinnen  Carolien Kootstra NED
51. Radball Platzierungsrunde

3.Gr. I - 4. Gr. |
52. ler-Juniorinnen Sabrina Rabsamen SuUl
53. ler-Juniorinnen Adeline Fournier FRA
54. 1er-Juniorinnen Tatika Bovendaerde BEL
55. Radball Platzierungsrunde

3. Gr. Il - 4. Gr. Il
56. ler-Juniorinnen Michaela Borovickova CZE
57. ler-Juniorinnen Odilie Rietsch FRA
58. ler-Juniorinnen Kimberley Deschrodere BEL
59. Demonstration Radpolo  SKV Moérfelden -
60. 4er-Juniorinnen UKR
61. 4er-Juniorinnen AUT
62. 4er-Juniorinnen HUN
63. 4er-Juniorinnen SVK
64. Radball Platzierungsrunde

4. Gr. | - 4. Gr. Il
65. 4er-Juniorinnen Sul
66. 4er-Juniorinnen CZE
67. 4er-Juniorinnen GER
68. Radball Platzierungsrunde

3.Gr. I - 3. Gr. Il
69. Siegerehrung 4er Juniorinnen
Samstag, 07.05.2005, 14.00 Uhr
70. Radball Finale

1. Gr. I - 2. Gr. Il
71. Radball Finale

2.Gr. I - 1. Gr. Il
72. ler-Juniorinnen Melanie Morth AUT
73. ler-Juniorinnen Eva Vojancova CZE
74. ler-Juniorinnen Maria Schneider AUT
75. Radball Finale

1. Gr. I - 2.Gr. I
76. ler-Juniorinnen Sandra Abderhalden  SUI

236,00 Pkt.
248,60 Pkt.
260,40 Pkt.
275,80 Pkt.

276,00 Pkt.
279,40 Pkt.
283,80 Pkt.
286,00 Pkt.

298,60 Pkt.
299,40 Pkt.
301,00 Pkt.

301,00 Pkt.
301,20 Pkt.
301,60 Pkt.

RSV Seeheim

245,00 Pkt.
288,00 Pkt.
308,00 Pkt.
312,80 Pkt.

345,20 Pkt.
354,60 Pkt.
356,40 Pkt.

315,40 Pkt.
317,60 Pkt.
317,80 Pkt.

318,60 Pkt.



77. ler-Juniorinnen Katja Scherer GER 331,20 Pkt.
78. ler-Juniorinnen Sabine Herrmann GER 336,00 Pkt.
79. Radball Finale
1. Gr. Il - 2. Gr. Il
80. 2er-Junioren Bahat Develoyi HUN 252,60 Pkt.
Lensad Paroczi
81. 2er-Junioren Andrash Fizeshi UKR 254,20 Pkt.
Stepan Heytsi
82. 2er-Junioren Jakub Masek CZE 278,80 Pkt.
Martin Siler
83.Radball Finale
2. Gr. I, - 2. Gr. Il
84. 2er-Junioren Joachim Allgauer AUT 280,60 Pkt.
Fabian Allgauer
85. 2er-Junioren Viktor Volk GER 319,60 Pkt.
Manuel Huber
86. Radball Finale
1. Gr. I - 1. Gr. Il
87. Siegerehrung ler Junorinnen

88.
89.

Siegerehrung 2er Junioren
Siegerehrung Radball Junioren

90. Ubergabe der UEC Fahne

Trainingsplan

Mittwoch, 04.05.2005

16.00 bis 21.00 Uhr

Freies Training, anwesende Mannschaften kénnen
sich vor Ort eintragen. (Vorabreservierung ist nicht moglich).

Donnerstaqg, 05.05.2005 Wettk. Flache Tr. Flache
08.00 - 09.00 Uhr GER GER

09.00 - 09.55 Uhr AUT AUT

09.55 - 10.40 Uhr SuUl SuUl

10.40 - 11.20 Uhr BEL / NED BEL / NED
11.20 - 12.05 Uhr FRA FRA

12.05 - 12.25 Uhr POL/ITA/TUR POL/ITA/TUR
12.25 - 13.25 Uhr CZE CZE

13.25 - 14.25 Uhr HUN HUN

14.25 - 15.25 Uhr UKR UKR

15.25 - 16.15 Uhr GER GER

16.15 - 16.55 Uhr AUT AUT

16.55 - 17.35 Uhr SuUl SuUI

17.35 - 18.15 Uhr BEL / NED BEL / NED
18.15 - 18.55 Uhr FRA FRA

18.55 - 19.15 Uhr POL/ITA/TUR POL/ITA/TUR
19.15 - 20.05 Uhr CZE CZE

20.05 - 20.55 Uhr HUN HUN

20.55 - 21.45 Uhr UKR UKR



Freitag, 06.05.2005 Wettk. Flache Tr. Flache

08.00 - 08.30 Uhr HUN HUN

08.30 - 09.00 Uhr UKR / SVK UKR / SVK
09.00 - 09.15 Uhr POL/ITA/TUR POL /ITA/TUR
09.15 - 09.40 Uhr BEL / NED BEL / NED
09.40 - 10.05 Uhr FRA FRA

10.05 - 10.40 Uhr CZE CZE

10.40 - 11.05 Uhr Sul Sul

11.05 - 11.35 Uhr AUT AUT
11.35-12.10 Uhr GER GER

Frankfurt/Main, den 13. April 2005

He/lo-104-

Européische Hallenradsport Kommission

Hilmar Heller

cC.: teilnehmende Nationen, alle Kommissare und Chief Kommissare, UEC, Bondue, Kimmerle,
Dr. Schneider, Marianne Kern, Ausrichter

EM-Junioren/Gesamtprogrammablauf EM-Junioren 2005



